
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
ARCIDOSSO 

PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
 

COPIA 
 
 
 
Deliberazione                    n° 85          del  27/12/2013 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Nomina Organo revisore Economico Finanziario monocratico della Unione dei Comuni 

Montani Amiata Grossetana .- 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
L’anno duemilatredici, addì ventisette del mese di dicembre alle ore 16:00 presso la sede dell’Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana – Loc. San Lorenzo – Arcidosso – previa notifica degli inviti personali 
avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo Deliberante del CONSIGLIO, in prima 
convocazione. 
 
Proceduto all’appello nominale risultano: 
   Presenti Assenti 
1 LANDI EMILIO Consigliere X  
2 MAZZARELLI GIULIO Consigliere X   
3 NANNETTI MICHELE Consigliere  X 
4 FRANCI CLAUDIO Consigliere X  
5 ULIVIERI FRANCO Presidente X  
6 GINANNESCHI SANDRO Consigliere  X 
7 TOTTI SILVANA Consigliere X  
8 SASSETTI GIANNI Consigliere  X 
9 BALOCCHI MARCO Consigliere X  
10 MAMBRINI MARZIO Consigliere X   
11 GUIDOTTI EMILIA Consigliere  X 
12 NANNONI MASSIMILIANO Consigliere X  
13 VERDI RENZO Consigliere X  
14 MASCAGNI FABIANA Consigliere  X 
15 BOVICELLI SERGIO Consigliere X  
16 GALLI MASSIMO Consigliere X  
17 BENOCCI ALESSANDRA Consigliere X  
18 TOSINI LUCIA Consigliere X  
19 ROSSI DANIELE Consigliere  X 
20 SAVELLI SIMONE Consigliere X  
21 MONACI FIORENZO Consigliere  X 
22 BRUGI MIRANDA Consigliere X  
23 CORSETTI LUCIO Consigliere X  
24 PETRUCCI LUCIANO Consigliere X  
   17 7 

 
Assiste il Segretario ALDO COPPI  
 
Presenti n° 17 – assenti n° 7 – non in carica n° 0 – Tot Componenti n.24. 
Assume la presidenza il Dr. ULIVIERI FRANCO nella sua qualità di Presidente e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno. 



 
 
 
 
 
Il Presidente da contezza della proposta di deliberazione riguardante la nomina del Revisore del Conto della 
Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana. 
Ricorda che l’ordinamento vigente in materia prevede che al momento che sarà attivato l’esercizio associato 
di tutte le funzioni fondamentali comunali previste dallo art. 14 D.L. 78/2010 opererà la decadenza del 
Revisore dell’Unione per dare luogo ad un collegio di revisione che dovrà operare per l’Unione e per i 
Comuni associati. A quel momento decadranno i revisori dei Comuni. 
Accertato che non vi sono richieste di prendere la parola, il Presidente mette in votazione la proposta che nel 
documento unito alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. A) con la quale si propone di 
nominare il Sig. Fabio Malandrini nato a Castelfiorentino (FI) il 23/12/1957 ivi residente in via Monteolivo 
n. 23 Cod. Fisc. MLNFBA57T23C101V, organo di revisore della unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetana  e stabilisce il compenso per l’incarico. 
 
Ed il 
 
 

CONSIGLIO 
 

 
VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07/11/2012 – 
Supplemento n. 142; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
Con Votazione espressa nelle forme di legge che riporta il seguente esito: 
 
Presenti e Votanti N.  17 
Astenuti  N.   1  (Sergio Bovicelli) 
A favore  N. 16 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di approvare come in effetti con il presente atto approva integralmente la proposta di deliberazione 

di oggetto: “Nomina del revisore del Conto”; a firma del Segretario dell’Ente che unita al presente 
atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. A) e che si intende di seguito riportata; 

 
2. Di dichiarare, con separata votazione che consegue la maggioranza di voti , il presente atto 

immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
A.CO/bg (UA 85/13) 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2013 - 333 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
UFFICIO PROPONENTE:    SEGRETARIO 

 
 
OGGETTO: Nomina Organo revisore Economico Finanziario monocratico della Unione dei Comuni Montani 

Amiata Grossetana .- 
 

Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, esprimono i 
seguenti pareri: 

 
I RESPONSABILI 

� COPPI ALDO                           

� PAPALINI CESARE                

� PELLEGRINI GIORGIO         

� PUPPOLA STEFANO            

� BALOCCHI ALBERTO        

�  MORGANTI ADRIANO 

� MARIOTTI MORENO 

� MENCHETTI FABIO 

� ONOFRI MAURIZIO 

� PIERI ROBERTA 

� AMERIGHI LUIGI 

 

  
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
 
 
 
 

� Favorevole  � Sfavorevole  ___________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
  Data ______________________ Firma _______________________ 

  
 
L’ISTRUTTORE DDETTO ALLA 
U.O. SEMPLICE RAGIONERIA 

 

� Petrelli Brunati 
Antonella 

 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere sulla copertura 
finanziaria 
 

� Favorevole  � Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 
 

 

� COPPI ALDO 
 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile: 
 

� Favorevole  � Sfavorevole  ___________________  
 
Data ______________________ Firma _________________________ 
 

 
 
 



 
UNIONE DEI COMUNI MONTANI  AMIATA GROSSETANA 

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa 
Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
                                                                           Al Consiglio della Unione dei Comuni 

                                                                            Montani Amiata Grossetana 
 

                                                                                                  Sede 
 
Oggetto: Nomina revisore del conto. 
 
           Premesso che in data 28.11.2013 è venuto a scadenza l’incarico al revisore unico della Unione dei 

Comuni Montani Amiata Grossetana derivato dalla successione della Unione nei rapporti attivi e 
passivi già instaurati dalla soppressa Comunità Montana Amiata Grossetano; 

 
           Visto l’art. 39 dello Statuto vigente della Unione dei Comuni il quale prevede che:  
 
<<…….1. Il revisore dei conti è scelto mediante estrazione dall’elenco istituito ai sensi dell’art. 16 comma 

25 del D.L. 13.08.2011 n. 138 convertito in legge 14.12.2011 n. 148 presso il Ministero dell’Interno 
in virtù del Decreto Ministeriale 15.02.2012 n. 23. 

           Avvenuta la procedura di estrazione prevista dall’art. 5 comma 3 del suddetto decreto ministeriale, il 
Consiglio della Unione, ai sensi del comma 4 dello stesso articolo, nomina, con il voto favorevole 
della maggioranza dei componenti, revisore dei conti il soggetto estratto previa verifica di eventuali 
cause di incompatibilità di cui all’art. 236 del D. Lgs. 18.08.2000 o di altri impedimenti previsti dagli 
artt. n. 235 e 238 dello stesso decreto legislativo ovvero in caso di eventuale rinuncia……>> 

 
 Premesso che: 
 
- ai sensi dell’art. 235 del D. Lgs. 267/2000, all’organo di revisione contabile, in mancanza di rinnovo nei 

termini di scadenza, si applica l’istituto della cosiddetta prorogatio per un periodo massimo di 
quarantacinque giorni; 

 
- l’art. 16 del D.L. 13.08.2011 n. 138, convertito con modificazioni nella L. n. 148/2011, prevede un nuovo 

sistema di nomina dei revisori, attraverso l’estrazione a sorte da un elenco di aspiranti revisori, la cui 
formazione è disciplinata dal Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012 n. 23 
<<Regolamento adottato in attuazione dell’articolo 16, comma 25, del Decreto Legge 13 agosto 
2011, n. 138, recante – L’istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli Enti locali e modalità di 
scelta dell’organo di revisione economico finanziario>> (detto regolamento); 

 
- in data 15.06.2012 è stato pubblicato sulla G.U. l’avviso pubblico per la presentazione della domanda per 

l’inserimento nell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali per la fase di prima applicazione, 
fissando il termine ultimo per la presentazione delle domande perentoriamente entro il 16 luglio 
2012; 

 
- in data 27.11.2012 è stato adottato il decreto del Ministero dell’Interno con cui è stato formato l’elenco dei 

revisori contabili degli Enti locali in sede di prima applicazione; 
 
- il predetto art. 16 comma 25 contiene una disposizione precettiva destinata a sostituire il previgente sistema 

di nomina dei revisori (art. 234 TUEL) con una nuova modalità. L’effetto abrogativo della 
precedente normativa si è prodotto con la piena operatività della nuova disposizione, ovvero dal 
momento in cui è stata completata la fase di formazione dell’elenco dei revisori dei conti degli Enti 
locali su base regionale ed il Ministero dell’Interno ha reso noto con avviso sulla GURI la data di 
effettivo avvio del nuovo procedimento a partire dal 10 dicembre 2012.           

   
           Visto l’art. 234 del TUEL commi 3 e 3 bis nel testo vigente i quali testualmente prevedono: 
<<… 
 
3. Nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, nelle unioni dei comuni, salvo quanto previsto dal 

comma 3-bis, e nelle comunità montane la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo  
 
 



 
revisore eletto dal consiglio comunale o dal consiglio dell'unione di comuni o dall'assemblea della 
comunità montana a maggioranza assoluta dei membri e scelto tra i soggetti di cui al comma 2. 
(Comma così modificato prima dal comma 732 dell’art. 1, L. 27 dicembre 2006, n. 296 e poi dal n. 
1) della lettera m-bis) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, nel testo integrato dalla 
legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213) 
 

3-bis. Nelle unioni di comuni che esercitano in forma associata tutte le funzioni fondamentali dei comuni che 
ne fanno parte, la revisione economico-finanziaria è svolta da un collegio di revisori composto da tre 
membri, che svolge le medesime funzioni anche per i comuni che fanno parte dell'unione. 

(Comma aggiunto dal n. 2) della lettera m-bis) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, nel 
testo integrato dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213)>> 

 
           Vista la circolare 24.06.2013 n. 57782 – Ministero dell’Interno << …L. 10 ottobre 2012 n. 174 – 

articolo 3, comma 1, lettera m-bis e comma 4-bis – Nomina organo di revisione nelle Unioni di 
Comuni che svolgono tutte le funzioni fondamentali dei Comuni membri…>>  la quale chiarisce che 
perché si possa applicare la disposizione di cui all’art. 3 bis dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000 in 
prima applicazione le Prefetture avranno cura di acquisire ai fini della estrazione a sorte dei 
nominativi, elementi di specifica previsione statutaria della Unione richiedente e all’effettivo 
esercizio da parte della stessa di tutte le funzioni fondamentali dei comuni membri. 

 
           Vista la nota della Prefettura di Grosseto n. 22986 del 15/07/2013 di oggetto <<Decreto legge 10 

ottobre 2012 n. 174 – Articolo 3, comma 1, lettera m-bis e comma 4 –bis. Nomina dell’organo di 
revisione nelle Unioni di Comuni che svolgono tutte le funzioni fondamentali dei Comuni membri>>   

 
           Vista la nota della Prefettura di Grosseto n. 37788 del 06.11.2013, con la quale in procinto della 

scadenza del revisore della Unione, si comunica la data del sorteggio dell’organo di Revisione 
Economico finanziario della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana. Nella occasione si 
chiede se la Unione esercita già effettivamente in forma associata tutte le funzioni fondamentali di 
cui all’art. 14, comma 27, del D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito in legge 30 luglio 2010 n. 122. 

     
       Vista la nota della Unione n. 9341 del 08.11.2013 con la quale il Presidente della Unione dichiara che la 

Unione dei Comuni <<…esercita effettivamente alcune funzioni fondamentali previste dall’art. 14, 
comma 27 del D.L. 31/05/2010 n. 78, convertito in legge 30 luglio 2010 n. 122; la attivazione di tutte 
le funzioni fondamentali è prevista dallo Statuto per la data del 01.01.2014…>> 

 
Visto che: 
 
- la Prefettura di Grosseto in data 22 novembre 2013 ha proceduto alla estrazione a sorte dall’elenco dei 

revisori dei conti istituito presso il Ministero riferito alla articolazione territoriale regionale della 
Toscana ed alla fascia seconda di appartenenza della Unione di tre nominativi, di cui il primo 
designato quale titolare, i successivi quali riserve. 

- la Prefettura ha trasmesso in data 22.11.2013 prot. 0040041 alla Unione dei Comuni il verbale 
dell’estrazione, specificando che il revisore designato per la nomina è il primo estratto dell’elenco, 
previa verifica dell’insussistenza di cause di incompatibilità o di impedimento, contemplate dalle 
disposizioni indicate al comma 4 dell’art. 5 del Regolamento, e della accettazione da parte del 
soggetto designato. 

- il primo professionista è il Sig. Giacinti Roberto, il quale invitato con nota 10269 del 05.12.2013 a far 
pervenire l’accettazione dell’incarico e le dichiarazioni di rito in data 10.12.2013 ha riferito di essere 
nella impossibilità di accettare l’incarico.    

- l’Unione, posto quanto sopra, con nota 10499 del 11.12.2013 ha provveduto a verificare la disponibilità ad 
assumere l’incarico ed a raccogliere il curriculum del professionista  “prima riserva”, dall’elenco 
fornito dalla Prefettura, Sig. Fabio Malandrini, con la relativa dichiarazione rispetto l’insussistenza di 
eventuali cause di incompatibilità e di impedimento, depositato in atti della Unione (vedi note 
acquisite al protocollo Unione – Entrata n. 10514 del 12.12.2013 di accettazione di incarico 
contenente curriculum e dichiarazioni). 

 
Considerato che: 
 
 
 



 
- il compenso base annuo spettante ai revisori delle Comunità Montane e delle Unioni di Comuni è stabilito, 

ai sensi dell’art. 241 del D. lgs. 267/2000 comma 5, si fa riferimento, per quanto attiene alla classe 
demografica, rispettivamente, al Comune più popoloso facente parte della Unione. 

- il Comune più popoloso della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana è il Comune di Castel del 
Piano, la cui popolazione residente rientra nella fascia e) della Tabella A allegata al D.M. 31 ottobre 
2001 (comuni da 3.000 a 4.999 abitanti). La popolazione è calcolata secondo la disposizione 
contenuta al co.4 art. 37 D. Lgs. 267/2000 (in base ai risultati ultimo censimento ufficiale) 

- il compenso base annuo spettante al revisore è stabilito ai sensi dell’art. 241 del D. Lgs. 267/2000, dei 
Decreti del Ministero dell’Interno 31 ottobre 2001 e 20 maggio 2005 ed infine l’art. 6, comma 3 del 
D.L 78/2010, convertito con legge n. 122/2010 del 30/07/2010, prendendo in considerazione i 
seguenti parametri: 

Emolumento annuo lordo massimo attribuibile ai singoli revisori per comuni da 3.000 a 4.999 abitanti: € 
5.900,00; 

Il limite massimo del compenso spettante all’organo di revisione economico-finanziaria è da intendersi al 
netto dell’IVA e dei contributi previdenziali posti a carico dell’Ente; 

Incrementi del compenso base annuo lordo relativamente alla speaa annuale corrente pro-capite ed alla spesa 
di investimento annuale pro capite, disciplinata per fasce demografiche. 

 
          Esaminato il comma 3 dell’art. 6 della legge 122/2010, che prevede che le indennità, i compensi, i 

gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposte dalle pubbliche 
amministrazioni ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di 
amministrazione ed organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualunque 
tipo, sono automaticamente ridotte del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 
2010. Sino al 31 dicembre 2013 gli emolumenti di cui al presente comma non possono superare gli 
importi risultanti alla data del 30 aprile 2010, come ridotti ai sensi del presente comma. 

 
           Preso atto del parere della magistratura contabile (del. 204/2010 – sez. Reg. di controllo per la 

Toscana; sez. di controllo per la Lombardia e della delibera n. 6/2011 della Corte dei Conti della 
Sezione regionale di controllo per l’Emilia Romagna) che chiaramente a definizione di una serie di 
pareri contrastanti susseguitisi dal 01.01.2011 ha stabilito che “.. la riduzione di cui trattasi, nel cui 
ambito applicativo sono compresi gli organi collegiali comunque denominati, i cui compensi sono a 
carico dell’Ente locale, e quindi anche l’organo di revisione contabile decorre dal 01.01.2011…”. E 
preso atto che tale compenso è previsto in misura ridotta sino al 2013. 

 
           Ritenuto di determinare il compenso annuo per il revisore nella misura di € 5.310,00 oltre il contributo 

cassa, l’IVA ed eventuali altri oneri, da corrispondere al revisore per l’incarico di cui trattasi dando 
atto che lo stesso è ridotto nella misura del 10% sicuramente sino al 31.12.2013 o comunque sino a 
quando le riduzioni di cui trattasi rimangono in vigore. 

 
           Verificato che il revisore dei conti, ai sensi dell’art. 3 del D.M. 20 maggio 2005, ha diritto al rimborso 

delle spese di viaggio effettivamente sostenute per la presenza necessaria o richiesta presso la sede 
dell’Ente, e, ove ciò si renda necessario in ragione dell’incarico svolto, il rimborso delle spese 
effettivamente sostenute per vitto e alloggio, nella misura determinata per i componenti dell’organo 
esecutivo dell’Ente. Tale ultima evenienza deve essere concordata con l’Amministrazione. 

 
Visti: 
 
-il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e, 

in particolare, gli artt. 107, III comma e 234 e ss; 
- il D.M. 25.09.1997, n. 475 “Regolamento recante norme per la determinazione dei limiti massimi del 

compenso spettante ai Revisori dei Conti degli Enti locali”; 
- il D.M. 31.10.2001 “Determinazione dei limiti del compenso base annuo lordo spettante ai componenti 

degli organi di revisione economico/finanziaria degli Enti Locali”; 
- il D.M. 20.05.2005 “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai Revisori dei Conti degli 

Enti Locali”; 
- l’art. 16, comma 25 del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

settembre 2011, n. 148; 
 
 
 



 
- il decreto del Ministro dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23 “Regolamento adottato in attuazione 

dell’articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, recante “Istituzione dell’elenco 
dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico 
finanziario” (detto “Regolamento”); 

- il decreto del ministero dell’Interno del 27 novembre 2012 “Formazione dell’elenco dei revisori contabili 
degli enti locali in sede di prima applicazione del decreto del ministero dell’interno 15 febbraio 
2012, n. 23, riferito agli enti locali appartenenti alle regioni a statuto ordinario”; 

- il D.L. n. 293/94, convertito con la Legge 444 del 15 luglio 1994. 
 
           Visto che ai sensi dell’art. 234, comma 3 del D. Lgs. 267/2000 il Consiglio elegge il revisore a 

maggioranza assoluta dei membri e con votazione palese. 
 

Propone 
 
al Consiglio la approvazione della deliberazione con cui:   
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del  provvedimento; 
 
2. di nominare il Sig. Fabio Malandrini, nato a Castelfiorentino (Fi) il 23 dicembre 1957, ivi residente 

in Via Monteolivo n. 23 con Studio Professionale in Castelfiorentino, Piazza Cavour n. 19; Cod. 
Fisc.: MLNFBA57T23C101V revisore unico dei conti della Unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetana con decorrenza 01.01.2014 e la durata prevista dalle condizioni di legge descritte in 
narrativa; 

 
3. di stabilire il compenso annuo spettante al revisore di cui sopra in € 5.310,00 oltre al 4% di Cassa di 

Previdenza, IVA al 22% e rimborso spese di viaggio effettivamente sostenute per la presenza 
necessaria o richiesta presso l’Unione commisurate:  
- all’effettivo costo dell’uso dei mezzi di linea T.P.; 
- al costo chilometrico ACI relativo al veicolo usato per il trasferimento. 

 
Al revisore è riconosciuto il rimborso delle spese effettivamente sostenute per vitto ed alloggio nella 
misura determinata per i componenti dell’Organo esecutivo dell’Ente. Tale ultima evenienza può 
essere riconosciuta solo se preventivamente concordata con l’ amministrazione; 

 
4. di dare atto che: 

- il predetto compenso è ridotto nella misura del 10% fino a quando le riduzioni di cui trattasi 
rimangono in vigore. Allorché tali limitazioni vengano meno la Giunta con proprio atto, prendendo 
atto della normativa che lo consente, ripristinerà l’importo in misura intera.  
- la spesa derivante dal presente atto, oneri di legge a carico dell’Ente e delle spese presunte a titolo 
di rimborso viaggi, ed eventuale vitto ed alloggio effettivamente da sostenere sarà determinata ed 
imputata ed impegnata con atto dirigenziale; 

 
     5.    di dare atto che si  provvederà a comunicare al Tesoriere, entro 20 giorni dalla avvenuta esecutività 

della deliberazione, il nominativo dell’Organo di Revisione dei      
            conti nominato, ai sensi del comma 4 dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000; 
     
    6.  di dichiarare con separata ed apposita votazione palese la deliberazione immediatamente eseguibile 

ex art. 134 del TUEL 267/2000. 
 
                                                                                                Il Segretario 
                                                                            Dirigente Area Economico/Finanziaria 
 
(nominaRevisoredelConto) 
 



Letto approvato e sottoscritto: 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
Fto ULIVIERI FRANCO Fto ALDO COPPI 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione 
“Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal .............…………………..    al………..…………….……….. 
 
ai sensi e per gli effetti dell’Art. 124 comma 2° del  D.Lgs. 267/2000  e comma 3 Art 22 L.R. 31/92. 
 
 
Arcidosso li ……………………………. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
 
Il Segretario sottoscritto certifica che copia della presente Deliberazione è stata affissa all’albo  
 
pretorio il…………………...……..……. e defissa il……..……………..…………. senza seguito di  
 
reclami od opposizioni. 
 
 
Arcidosso li ……………………………. IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva il…………………….……………………. ai sensi  
 
dell’Art.134 comma  3 del D.Lgs. 267/2000 e Art. 35 comma 4 della L.R. 31/92, per decorrenza di  
 
termini, il giorno successivo alla compiuta pubblicazione. 
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


